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بهخودیبهخودی

حکمبازداشتبنهمام
یک قاضــی در پاریس حکم بازداشــت 
بین المللــی محمد بن همــام، رئیس 
ســابق کنفدراســیون فوتبال آسیا را 
به دلیل احتمال فســاد مالی در رابطه با 
اعطای میزبانی جــام جهانی به قطر در 
سال2022 صادر کرده است. تحقیقات 
روی نقش بن همــام در اقدامات رینالد 
تیماری، رئیس کنفدراســیون فوتبال 
اقیانوسیه پیش از رأی گیری برای اعطای 
میزبانی جــام جهانی به قطــر متمرکز 
اســت. قطر در دور نهایــی رأی گیری 
میزبانی با نتیجه 14 بر 8 از آمریکا پیشی 
گرفت. بــن همام هزینــه ای در حدود 
305 هزار یورو برای دفــاع از تیماری را 
متقبل شده و هزینه سفر او به کوالالامپور 
برای ملاقات با یکدیگر در فاصله زمانی 
محرومیتش تا زمــان رأی فیفا را تامین 
کرده اســت. با توجه به حضور پررنگ 
قطری ها در پاری سن ژرمن احتمالا این 
حکم روابط بین 2 کشــور را تحت تأثیر 

قرار خواهد داد.

ورشومیزبانشد
ورزشگاه ملی ورشو )نارودووی( به عنوان 
میزبان ســوپرجام اروپــا2024 معرفی 
شد. این مسابقه 24مرداد1403 برگزار 
خواهد شد. این ورزشگاه میزبان 5 بازی 
یورو2012 )از جملــه نیمه نهایی ایتالیا 
 - آلمان( بوده و همچنیــن فینال فصل
15-2014 لیگ اروپا را برگزار کرده است.

لیگگلزنان
در صدر آمار بیشــترین گل + پاس گل 
از ابتدای فصل، ســرهو گیراسی، پدیده 
اشــتوتگارت حضور دارد که فصل را با 
10 گل و یک پاس گل آغاز کرده اســت. 
نکته جالــب حضــور 4 بوندس لیگایی 
)گیراسی، کین، بونافیس و سیمونز( بین 
۶ نفر اول این فهرست است و لواندوفسکی 
و هالند نیز تا تابســتان2022 در لیگ 
آلمان حضور داشــتند. لائوتارو و ژیرو، 
ستاره تیم های میلانی با تأثیرگذاری روی 
۷ گل، بهترین آمــار را در بین بازیکنان 

سری آ داشته اند.

تنها 2روز از مصاحبه متعصبانه ویکتور اوسیمن 
درباره رد پیشــنهاد نجومی عربســتانی ها و 
رویاهایش برای بازی در ناپولــی پس از تمدید 
قرارداد نگذشــته بود که رابطه او و باشگاه به هم 
خورد. دلیل تیرگی روابط انتشــار یک ویدئو از 
پنالتی از دســت رفته این مهاجم نیجریه ای در 
بازی این هفته ســری آ بود که صدای مسخره ای 
هم روی ویدئو گذاشــته بودند و حساب کاربری 
رسمی باشگاه در تیک تاک، آن را منتشر کرد. حالا 
اوسیمن قصد دارد از باشگاه به خاطر انتشار این 

ویدئو شکایت کند.
اوسیمن فصل پیش 31گل در رقابت های مختلف 
برای ناپولی زده و عامل اصلی قهرمانی این تیم 
پس از 31سال شــده بود. روبرتو کالندا، مدیر 
برنامه های اوسیمن 24 ساله، با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد: »آنچه در حســاب رســمی باشگاه 
ناپولی در شبکه اجتماعی تیک تاک اتفاق افتاد، 
قابل قبول نیست. ویدئویی که ویکتور را مسخره 
می کند، ابتدا به طور عمومی منتشــر و سپس با 
تأخیر حذف شــد. این واقعیتی است که آسیبی 
بســیار جدی به بازیکن وارد می کند. ما این حق 
را برای خود محفوظ می داریم که اقدام قانونی و 
هرگونه ابتکار مفید برای محافظت از ویکتور را 

انجام دهیم.«
اوســیمن به تازگی قراردادش را تا سال2025 
تمدید کرده و این اتفــاق در حالی رخ داده که او 
غیر از پیشنهادهایی از الهلال و سایر باشگاه های 
عربستانی، از باشگاه های بزرگ اروپایی، مخصوصا 
انگلیسی هم پیشنهاد داشته است. درحالی که 
اورلیو دی لورنتیس، رئیس باشــگاه ناپولی در 
تابستان گفته بود به دلیل برگزاری جام ملت های 
آفریقا در زمســتان و غیبت بازیکنان آفریقایی 
در این مقطع نمی خواهد بــا بازیکنان این قاره 
قرارداد ببندد، دو طرف بر ســر تمدید به توافق 
رسمی دست یافته بودند. ویکتور در این فصل در 
6بازی موفق شده 3 گل و یک پاس گل ثبت کند. 
او یک پنالتی هم در بازی بدون گل مقابل بولونیا 

خراب کرد.

بــا اتفاقــات رخ داده، پیرس 
مورگان، مجری معروف تاک شوها 

و رئالیتی شوهای تلویزیونی و داور 
شوی America’s Got Talent   که طرفدار آرسنال 
و دوست صمیمی کریســتیانو رونالدو است، به 
این بازیکن و آرسنال توصیه کرده که به همدیگر 
بپیوندند. آرسنال در این فصل کلی مهاجم دارد، 
شامل ژسوس، هاورتس، نلسون، مارتینلی، ساکا، 
انکتیا، تروسار و... اما همچنان تیم گلزنی نیست. 
ورود اوسیمن در نقل وانتقالات زمستانی می تواند 
به این باشگاه برای رسیدن به رویاهایش در این 

فصل کمک کند.
در تابستان گذشته باشگاه های پاری سن ژرمن، 
اورتون، نیوکاســل، آرسنال، منچستریونایتد 
و چلسی، این بازیکن 24ساله را می خواستند 
اما او ترجیح داد در ناپل بماند. با رفتن اسپالتی 
به تیم ملی و آمدن رودی گارســیا به نیمکت 
این تیم، بعید به نظر می رســد پارتنوپی )لقب 
ناپولی( موفقیت فصل پیش را تکرار کند. با انتشار 
ویدئویی که اوسیمن عاجزانه از داور درخواست 
پنالتی علیه بولونیــا دارد و خودش آن را هدر 
می دهد، حرکت او توسط کاربران تیک تاک و دیگر 
شبکه های اجتماعی مورد تمسخر قرار گرفت و 

این بازیکن ترول شد. عده ای از کارشناسان 
این بازیکن را کامل ترین مهاجم حال حاضر 

فوتبال جهان می دانند.
با اتفاقی که برای ستاره ناپولی افتاد، ثابت 
شــد که یک ادمین عادی در یک باشگاه 
می تواند آن باشگاه یا کل فوتبال را به هم 
بریزد. اگر ادمین صفحه رســمی ناپولی 
سعی نمی کرد بامزه باشد، الان این آشوب 
برپا نشــده بود. کار او شبیه ادمین صفحه 

پرسپولیس بود که چند فصل پیش در آستانه 
بازی با حریف هندی در لیگ قهرمانان آسیا، 

آن مســابقه را به حمله نادرشاه به هندوستان 
تشبیه کرد و سر همان شوخی بی موقع، باشگاه 
پرسپولیس جریمه و از حضور تماشاگر برای بازی 

مقابل النصر عربستان محروم شد!

از 
ابتدای فصل گذشته 

تاکنون تنهــا 8 هافبک یا 
مهاجم نیجریه ای در این مدت 
موفق به زدن یک گل نشده اند، 

در مقایسه با 11 بازیکن 
نروژ. از 

اوسیمن چهارم است

ارلینــگ هالند پس از شکســتن رکــورد گلزنــی در یک فصل 

تاریخ لیگ برتــر انگلیس، فصل جدیــد PL را هم بــا 8 گل در ۶ هفته 

نخســت آغاز کرده تا شــمار گل هایش از آغاز فصل قبل لیگ را به عدد44 

برســاند. آمار شــروع فصل هری کین و کیلیــن امباپه، نزدیــک به هالند 

بوده اما اختلاف فصــل قبل، آنها را پایین تر از ســتاره نروژی قرار داده اســت.

ارلینگ هالند از آغاز فصل 23-2022 تاکنون 44گل در رقابت های لیگ به ثمر 

رسانده؛ ۷گل بیشتر از هری کین و 8گل بیشتر از امباپه. کین با 3۷گل، امباپه 

3۶، اوسیمن 29، لواندوفسکی و لاکازت 28 و لائوتارو مارتینس و جاناتان 

دیویــد 2۶ گل در رده های بعدی جای دارند. اگر گل های عربســتانی 

کریســتیانو رونالدو را هم درنظر بگیریــم، او در رده دوم جای 

می گیرد. رونالدو در سال2023، 34گل زده که تنها 

2 گل کمتر از هالند و یک گل بیشــتر از 

امباپه اســت.

چگونه یک ادمین می تواند با یک 
شوخی ساده باشگاهی را به هم بریزد

بارســا تا هفته هفتم به اندازه فصــل قبل تا هفته 
بیست وپنجم  گل دریافت کرده. خاویر آگیره باز هم 
از تیم های بزرگ امتیاز گرفت؛ این بار از بارســلونا. 
بارسا پس از کام بک جانانه اما ناحق مقابل سلتاویگو 
که شکســت 2 بر صفر را به پیروزی 3 بر 2 تبدیل 
کرده بود، در زمین مایورکا به تســاوی 2-2 قناعت 
کرد. بارسلونا پس از 13 ســال به مایورکا امتیاز داد. 
تســاوی 2-2 مایورکا و بارسلونا به معنی پاره شدن 
نوار 11 پیروزی پیاپی بلوگرانا مقابل رقیب بود. آخرین 
باری که مایورکا موفق به کسب امتیاز در برابر بارسا 
شده بود، به سال2010 و تساوی یک-یک برمی گشت. 
در این بازی یک پنالتی روی یامــال نادیده گرفته 

شد و رومئو هم از بارسا باید اخراج می شد. وضعیت 
داوری لالیگا همچنان افتضاح است. بازی بعدی بارسا 
فرداشب مقابل سویا خواهد بود. تقابل سرخیو راموس 

با بارسلونا بزرگ ترین جذابیت این رویارویی است.
    با 2 گلی که بارسا از مایورکا دریافت کرد، به آمار 
ضعیف 8 گل خورده در ۷ بازی نخست رسید. این در 
حالی است که فصل قبل، آبی  اناری ها تا پایان هفته 
25 تنها 8 گل دریافت کرده بودند و این فصل 18 هفته 

زودتر این آمار را ثبت کردند.
    لمینه یامال در بازی مقابل مایورکا 4دریبل انجام 
داد؛ بیش از هر بازیکن دیگری در این مسابقه و این در 

حالی است که فقط 30 دقیقه بازی کرد.

    بالده در این دیدار استثنائا خوب نبود. او 2 دریبل 
انجام داد )یکی موفق(، 13 توپ را از دســت داد و از 

9 تکل 4تکل موفق داشت.
    تراشتگن که در بازی قبلی بهترین بازیکن زمین 
معرفی شده بود، در برابر مایورکا آنقدر بد بود که در 

روزنامه AS هیچ رتبه ای نداشت.
    بارســا در این بازی بیــش از دوبرابر )۷0 به 30( 
مالکیت و پاس صحیح داشت اما تعداد موقعیت های 
گلزنی 2 تیم در عدد10  برابر بود؛ این یعنی یک جای 
کار می لنگــد. تیم ژاوی فصل پیــش به خاطر هنر 
دروازه بان آلمانی اش و قدرت خط دفاعی، قهرمان 

شد. در این فصل خدا می داند چه خواهد شد.

شاگردان ژاوی خوب گل می خورند 
خوب گل می زنند

بارسلونبارسلون
شهربیدفاعشهربیدفاع

طلسمتاتنهام
این درســت اســت که هری کین 
در نخســتین تورنمنتی که پس از 
تاتنهام شــرکت کرد شکست خورد 
و نتوانست به نخستین جام عمرش 
دست یابد )شکســت بایرن مونیخ 
در سوپرجام آلمان مقابل لایپزیش( 
اما معمولا رســم بر این اســت که 
بازیکنان جدا شده از تاتنهام زود به 
جام می رسند. لوکاس مورا تازه ترین 
نمونه اســت. بازیکن برزیلی که در 
تاتنهام تقریبا فراموش شــده بود، 
با جدایی از این باشــگاه موفق شد 
جام بگیرد. قهرمانی ســائوپائولو در 
جام حذفی برزیل لــوکاس مورا را 
به شــصت ودومین بازیکــن- مربی 
ســابق تاتنهام تبدیل کرد که پس 
از ترک اسپرزها به حداقل یک جام 
قهرمانی دست پیدا می کند. مورا در 
همین تابســتان و پس از 5سال، از 
جمع شاگردان پوستکوغلو جدا شد. 
تاتنهام از سال2008 موفق به کسب 

جام نشده است.

بهترینبازیکنجهان!
ایسکو در لالیگای امسال 6 بازی انجام داده و 5 بار بهترین بازیکن 
زمین شده است. تنها مسابقه ای که بازیکنی جز او به جایزه بهترین 
بازیکن زمین رسید، رویارویی رئال بتیس با بارسلونا بود که تیم 
ایسکو 4 بر صفر بازنده بود. در بازی های دیگر حتی مسابقاتی که 

بتیس باخته بود، ایسکو جایزه بهترین بازیکن زمین را برد.

تولیدیگراژو
گرانیت ژاکا بازیکن سابق آرســنال که این فصل به بوندس لیگا 
برگشته تا برای بایرلورکوزن بازی کند، برند )Grajo( خود در زمینه 
تولید پوشاک را راه اندازی کرده و گابریل ژسوس نیز به عنوان مدل 

این برند معرفی شده است.

سلطهمهاجماننیجریهبراروپا
فقط میانگین گلزنی بازیکنان نروژ از این کشور آفریقایی بهتر است

فوتبال نیجریه در یــک مقطع در دهه 
1990کولاک کرد و ســتارگان 

زیــادی را به دنیــای فوتبال 
شناساند. آنها در جام جهانی 
1994درخشیدند اما اسیر 
تیزچنگی و فرصت طلبی 
روبرتــو باجو شــدند و از 
رســیدن به مراحل بالاتر 

بــاز ماندنــد و نتوانســتند 
موفقیت خــود را در المپیک 

1992بارسلونا که با شکست برزیل 
به مدال طلا دست یافته بودند، تکرار کنند. 

از آن نســل، هافبک ها و مهاجمانی نظیر جیجی 
اوکوچا، نوانکو کانو، رشــیدی یکینی، آموگکاچی 
و... در تاریخ ماندنی شــدند. حالا انگار نسل طلایی 
جدیدی در حال ساخته شــدن است. دست کم در 
فاز هجومی ستارگان و گلزنان بزرگی در فوتبال این 
کشور ظهور کرده اند. ژوزه پسیرو، سرمربی تیم ملی 
برای انتخاب مهاجمان سخت ترین کار دنیا را 
دارد و نمی داند کدام یکی را خط بزند یا روی 

نیمکت بنشاند.
ویکتـــــور 
اوســــیمن 
)ناپولی(، تایوو 
آوونی )ناتینگهام 
فارســت(، ویکتور 
بونیفیس )بایرلورکوزن(، 
کلهچی ایهاناچو )لسترسیتی(، 
گیفت اوربان )خنت( و موزس سیمون 
)نانت( همگــی به عنــوان گزینه های 
مهاجم میانی به میدان رفته اند. ســاموئل 
چوکوئزه )میلان( و آدمولا لوکمن )آتالانتا( 
تعدادی از مهاجمان عالی این روزهای نیجریه 
هستند. علاوه بر آنها بازیکنان دیگری هم هستند 
که کمی عقب تر اما در فاز هجومی بازی می کنند؛ 
امانوئل دنیــس )ناتینگهام فارســت(، پل اونواچو 
)ساوتهمپتون(، ترم موفی )نیس(، جاش ماجا )وست 
بروم(، سیریل دسرز )رنجرز( و خرید هیجان انگیز 
تابستانی مونپلیه، آکور آدامز و خیلی های دیگر. تازه، 
احمد موسی با 108 بازی ملی تقریبا از دور رقابت 

خارج شده است.
از شروع فصل گذشته در 5 لیگ برتر اروپا، هافبک ها 
و مهاجمان از 9 کشور دیگر بیشتر از نیجریه ای ها 
)120( گل زده اند. نیجریه در این رده بندی از برخی 
کشــورهای بزرگ فوتبال ازجمله بلژیک )100(، 
هلند )93(، دانمارک )۷2(، کرواسی )55( و سایر 

کشورهای آفریقایی جلوتر است.
مهاجمان و هافبک های گلزن فرانسوی از آغاز فصل 
گذشته تا قبل از فیفادی اخیر روی هم ۶۶۷گل زده 
بودند و در رده اول جای داشتند. بازیکنان اسپانیایی 
بــا 492گل در دره دوم قــرار دارنــد، آلمانی ها با 
404گل، بازیکنان انگلیســی با 385، ایتالیایی ها 
با 2۶۷، برزیلی ها بــا 220، آرژانتینی ها با 19۷و 
پرتغالی ها با 123گل بالاتر از مهاجمان نیجریه ای 
ایستاده اند که 120گل از فصل گذشته تا هفته های 

آغازین این فصل به ثبت رسانده اند.
میانگین گلزنی نیجریه ای ها پس 
از بازیکنان هجومی نروژی بهتر 
از سایرین است. هافبک ها 
و مهاجمــان نیجریــه ای 
نیز با ســرعت بیشــتری 
نسبت به سایر کشورها، با 
یک گل در هر 2۷4 دقیقه، 
گل می زنند. پــس از نروژ 
)یک گل در هــر 238 دقیقه( 
این دومین نرخ متــداول در بین 
3۶ کشور با هافبک یا مهاجمی است که 
در این مدت بیش از 10 هزار دقیقه در زمین حضور 

داشتند.
آمار و میانگین نیجریه به دلیل تعــداد بازیکنانی 
که به طور مداوم گل می زنند بســیار خوب است. 
آنهــا هافبــک غیرگلــزن ندارنــد. نیجریه ای ها 
32843 دقیقه در خط میانی یا حمله بازی کرده اند 
که تنها در مقایســه با 1995۶ دقیقــه نروژی ها 
کمتر اســت. میانگین نروژی ها را بازیکنانی چون 
ارلینگ هالنــد )42 گل(، مارتیــن اودگارد )1۷(، 
الکساندر سورلوث )14( و اوریان )1۷( بالا برده اند. 
مهاجمان و هافبک های این کشــور اسکاندیناوی 
در 19هزارو95۶دقیقه بــازی در لیگ های بزرگ 
اروپایی، میانگین هر 238دقیقــه یک گل را ثبت 
کرده انــد و بهترن میانگیــن را در اختیــار دارند. 
درحالی که همتایان آنها در این کشــور آفریقایی 
در 32هزارو843دقیقــه، 12۶گل زده انــد کــه 
میانگین هر 2۷4 دقیقه، یک گل را نشان می دهد. 
در رده های بعدی بهترین میانگین ها و سریع ترین 
گلزنان، این کشــورها قرار دارنــد؛ کره جنوبی هر 
31۷دقیقه یک گل، آرژانتین هر 335دقیقه، سنگال 
هر 342دقیقه، اروگوئه هــر 3۷۷ دقیقه، انگلیس 
هر 3۷۷دقیقه، ژاپن هر 3۷8دقیقه، اســترالیا هر 
390دقیقه و کامرون هر 399 دقیقه. در این فهرست 
اثری از برزیلی ها و فرانســوی ها و دیگران به چشم 

نمی خورد.
کارشناســان فوتبال در نیجریه هــم از بروز این 
استعدادها تعجب کرده اند و معتقدند هیچ برنامه 
مدونی برای کشف اســتعداد فوتبال در این کشور 
وجود ندارد و جوانان برای رسیدن به رویای بازی 
در اروپا به طور خودجوش و دیمی رشد می کنند. 
متقاعد کردن بازیکنانی که در انگلستان از والدین 
نیجریه ای متولد شده یا بزرگ شده اند برای بازی در 
تیم نیجریه، به بهبود کیفیت کلی تیم آنها نیز کمک 
کرده اســت. جوانان از آنها الگو می گیرند و تلاش 

می کنند به سطح آن بازیکنان برسند.
اکنون 30سال از درخشش نیجریه در جام جهانی 
و 10 ســال از آخریــن قهرمانــی آنهــا در جام 
ملت های آفریقا گذشته است. برای ششمین کشور 
پرجمعیت جهان که تقریبــا 100 میلیون نفر از 
نزدیک ترین کشور از لحاظ جمعیتی، شلوغ تر است، 
این همه غیبت افتخار در فوتبال خوب نیست. شاید 
با نسل فعلی بشود در جام ملت ها قهرمان شد و در 

جام جهانی بعدی درخشید.


